domicilio en la ciudad de Bogotá, D.C., de la Rama Ejecutiva del orden nacional.  

El capital suscrito inicial del Fondo Nacional del Ahorro S.A., es de dos billones 
cuatrocientos setenta y tres mil setecientos sesenta y ocho millones cuatrocientos 

setenta y cinco mil pesos ($2.473.768.475.000) dividido en dos mil cuatrocientos 
setenta y tres millones setecientos sesenta y ocho mil cuatrocientas setenta y cinco 
(2.473.768.475) acciones ordinarias de mil pesos ($1.000) cada una. 

Para efectos de celebrar la primera asamblea general de accionistas, actuaron 
como accionistas constituyentes las siguientes entidades:  

ACCIONISTA  
NÚMERO DE 
ACCIONES 

PARTICIPACION 

Grupo Bicentenario S.A.S.

[...]

domicilio en la ciudad de Bogotá, D.C., de la Rama Ejecutiva del orden nacional.  

El capital suscrito inicial del Fondo Nacional del Ahorro S.A., es de dos billones 
cuatrocientos setenta y tres mil setecientos sesenta y ocho millones cuatrocientos 
setenta y cinco mil pesos ($2.473.768.475.000) dividido en dos mil cuatrocientos 

setenta y tres millones setecientos sesenta y ocho mil cuatrocientas setenta y cinco 
(2.473.768.475) acciones ordinarias de mil pesos ($1.000) cada una. 

Régimen de Transición. El Fondo Nacional del Ahorro contará con un plazo de doce 
(12) meses a partir de la sesión ordinaria de la Asamblea General de Accionistas del 
año inmediatamente siguiente a la expedición del decreto Ley, para implementar,